
KECAMATAN WONOSALAM KABUPATEN DEMAK

PROVINSI JAWA TENGAH
Jl. Raya Tlogodowo - Tlogosih No 151 Wonosalam Demak 59571

DESA TLOGODOWO

TAHUN 2024

UNTUK PEMILIHAN GUBERNUR WAKIL GUBERNUR JAWA TENGAH

SERTA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KABUPATEN DEMAK

PEMERINTAH DESA TLOGODOWO

KEPUTUSAN KEPALA DESA

NOMOR 13 TAHUN 2024

TENTANG

PENGANGKATAN SEKRETARIS DAN STAF SEKRETARIAT

PANITIA PEMUNGUTAN SUARA



: a.

b.

: 1.

2.

3.

4.

UNTUK PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR JAWA TENGAH

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 182,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah

Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2022 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6832);

Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah

daerah (Lembaran Negara republic Indonesia Tahun 2014 Nomor

125, Tambahan Lembaran negara Republik Indonesia Nomor

4437), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan

Undang-undang nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam

huruf a, perlu menetapkan Keputusan Kepala Desa Tlogodowo

Kecamatan Wonosalam tentang Pengangkatan Sekretaris dan Staf

Sekretariat Panitia Pemungutan Suara DesaTlogodowo

Kecamatan Wonosalam dalam Pemilihan Umum Tahun 2024.

Mengingat Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa

Tengah; 

Undang–Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan

Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

4846);

DESA TLOGODOWO KECAMATAN WONOSALAM KABUPATEN DEMAK

Dengan Rahmat Tuhan Yang Maha Esa

KEPALA DESA TLOGODOWO

Menimbang bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 75 ayat (3)

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2022 tentang

Pembentukan dan Tata Kerja Badan Adhoc Penyelenggara

Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur,

Bupati dan Wakil Bupati, dan Walikota dan Wakil Walikota;

SERTA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KABUPATEN DEMAK

TAHUN 2024

KABUPATEN DEMAK

KEPUTUSAN KEPALA DESA TLOGODOWO

NOMOR :  13 TAHUN 2024

TENTANG

PENGANGKATAN SEKRETARIS DAN STAF SEKRETARIAT

PANITIA PEMUNGUTAN SUARA



5.

Menetapkan :

KESATU :

KEDUA :

KETIGA :

a.

b.

c.

d.

KEEMPAT :

KELIMA :

a.

b.

KEENAM :

Mengangkat Sekretaris dan Staf Sekretariat Panitia Pemungutan

Suara Desa Tlogodowo Kecamatan Wonosalam dalam Pemilihan

Umum Tahun 2024 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

membantu pelaksanaan tugas Panitia Pemungutan Suara;

Dalam melaksanakan tugasnya, Sekretaris Panitia Pemungutan Suara

sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU bertanggung jawab

kepada Panitia Pemungutan Suara melalui Ketua Panitia Pemungutan

Suara.

memberikan pendapat dan saran kepada Ketua Panitia

Pemungutan Suara.

Staf Sekretariat Panitia Pemungutan Suara urusan Tata Usaha,

Keuangan dan Logistik Pemilu dan Pemilihan mempunyai tugas

menyiapkan semua urusan tata usaha, pembiayaan, administrasi

PPS dan pertanggungjawaban keuangan, dan menyimpan bukti

kas pembiayaan Pemilu dan Pemilihan untuk kegiatan PPS, serta

menyiapkan perlengkapan Pemilu dan Pemilihan beserta

kelengkapan administrasi.

Tugas Sekretaris Panitia Pemungutan Suara (PPS) sebagaimana

dimaksud dalam Diktum KESATU adalah  :

KEPUTUSAN KEPALA DESA TLOGODOWO KECAMATAN

WONOSALAM TENTANG PENGANGKATAN SEKRETARIS DAN STAF

SEKRETARIAT PANITIA PEMUNGUTAN SUARA DESA TLOGODOWO

KECAMATAN WONOSALAM UNTUK PEMILIHAN GUBERNUR DAN

WAKIL GUBERNUR JAWA TENGAH SERTA PEMILIHAN BUPATI DAN

WAKIL BUPATI KABUPATEN DEMAK TAHUN 2024

Tugas Staf Sekretariat Panitia Pemungutan Suara sebagaimana

dimaksud dalam Diktum KESATU adalah  :

M E M U T U S K A N

Staf Sekretariat Panitia Pemungutan Suara urusan Teknis

Penyelenggaraan Pemilu dan Pemilihan, partisipasi hubungan

masyarakat dan hukum mempunyai tugas menyiapkan urusan

teknis penyelenggaraan Pemilu dan Pemilihan, partisipasi

hubungan masyarakat, dan hukum; dan

Dalam melaksanakan tugasnya, staf Sekretariat PPS sebagaimana

dimaksud dalam Diktum KEEMPAT bertanggung jawab kepada

Sekretaris Panitia Pemungutan Suara.

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2022 tentang

Pembentukan dan Tata Kerja Badan Adhoc Penyelenggara

Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur,

Bupati dan Wakil Bupati, dan Walikota dan Wakil Walikota

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1116);

memimpin dan mengawasi kegiatan Sekretariat Panitia

Pemungutan Suara;

melaksanakan tugas yang ditentukan oleh Panitia Pemungutan

Suara; dan



KETUJUH :

KEDELAPAN :

Ditetapkan di : TLOGODOWO

Pada Tanggal : 29 Mei 2024

Tembusan disampaikan Kepada Yth. :

1. Ketua KPU Kabupaten Demak;

2. Ketua PPK Kecamatan Wonosalam;

3. Ketua PPS Desa Tlogodowo;

4. Arsip_______________

KEPALA DESA TLOGODOWO

LUTFI ROQIB

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini

dibebankan pada DIPA Bagian Anggaran Tahun 2023 di Komisi

Pemilihan Umum Kabupaten Demak.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal pelantikan.



:Lampiran      

:Nomor          

:Tanggal        

:Tentang        

NO DESA NAMA NIP PANGKAT/ GOLONGAN

1 2 3 4 5

1. Tlogodowo SITI MUNJAENAB, S.Pd. SI. - Guru TK Asri Tlogodowo

2. Tlogodowo AHMAD YANI - Perangkat Desa

3. Tlogodowo H. ABDUR ROZZAQ - Perangkat Desa

KEPALA DESA TLOGODOWO

LUTFI ROQIB

JABATAN DALAM DINAS

6

Sekretaris PPS

Staf urusan Teknis Penyelenggaraan 

Pemilu dan Pemilihan, partisipasi 

hubungan masyarakat dan hukum

Staf urusan Tata Usaha, Keuangan dan 

Logistik Pemilu dan Pemilihan

Desa Tlogodowo Kecamatan Wonosalam Kabupaten Demak

Keputusan Kepala Desa

13 Tahun 2024

29 Mei 2024

Pengangkatan Sekretaris dan Staf 

Sekretariat PPS Desa Tlogodowo untuk 

Pilgub Wagub serta Pilbup Wabup Tahun 

2024

DAFTAR NAMA-NAMA SEKRETARIS DAN STAF SEKRETARIAT 

UNTUK PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR JAWA TENGAH

SERTA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KABUPATEN DEMAK

TAHUN 2024


